令和３年４月２０日

                    公益財団法人日本少年野球連盟
                    中日本ブロック
                    ブロック⾧     松本行弘

  読売杯第 36 回日本少年野球中日本大会中止のお知らせ

拝啓 春暖の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は公益財

団法人日本少年野球連盟中日本ブロックに多大なるご理解、ご協力を賜り、厚く
御礼申し上げます。

さて、このたび読売杯第 36 回日本少年野球中日本大会・小学部（令和 3 年 4
月 24 日開催予定）並びに中学部（令和 3 年 5 月 1 日開催予定）の開催中止が、
本日行われましたブロック会議にて決定いたしました。

中止に至った経緯について

経緯①まんえん防止等重点措置を実施している地域との往来の自粛による

各球場の受入れの禁止。
経緯➁中日本ブロックエリアの各県域自治体独自の緊急警戒宣言の発出に

よる県域をまたいだ移動の自粛及びによる球場受入れの自粛。
経緯③先を見通すことのできない感染拡大の「非常に厳しい感染状況」
経緯④代替大会の開催検討は日程及び感染状況を踏まえつつ継続検討する

以上、現在の新型コロナウィルス感染拡大状況と行政の動向を鑑み、選手並びに
ご家族及び大会関係者の皆様方の健康と安全を最優先に考慮し、苦渋の決断に
至りました。

皆様方には、多大なるご迷惑をおかけしますが、何とぞ深いご理解のほど、
よろしくお願い申し上げます。                  敬具